
 
 
 

 

БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
від 13 червня 2023 року                         м. Біла Церква                                                № 469 

 

 

Про деякі питання щодо квартирного обліку 

 

Розглянувши пояснювальну записку департаменту житлово-комунального 

господарства Білоцерківської міської ради від 01 червня 2023 року № 1152 та протокол  

засідання громадської комісії з житлових питань виконавчого комітету Білоцерківської 

міської ради від 01 червня 2023 року № 6, відповідно до Житлового Кодексу України, 

делегованих повноважень, передбачених підпунктами 5, 7, 8 пункту «б» статті 30 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Правил обліку громадян, які потребують 

поліпшення житлових умов, і надання їм жилих приміщень в Українській РСР, затверджених 

постановою Ради Міністрів Української РСР і Української республіканської ради 

професійних спілок від 11 грудня 1984 року № 470 (далі - Правила), постанови виконавчого 

комітету Київської обласної ради народних депутатів і президії обласної ради професійних 

спілок від 08 липня 1991 року № 112, рішення Білоцерківської міської ради від 30 березня 

2023 року № 3667-8-VIII «Про внесення змін в Програму забезпечення жителів 

Білоцерківської міської територіальної громади муніципальним житлом на 2021-2023 роки, 

яка затверджена рішенням Білоцерківської міської ради від 29 квітня 2021 року                     

№ 584-12-VII, шляхом викладення її в новій редакції», виконавчий комітет міської ради 

вирішив: 

 

1. Взяти громадян на квартирний облік у виконавчому комітеті Білоцерківської міської 

ради:  

1.1. Матроса Олександра Володимировича. Сім’я 4 особи: Матрос Олександр 

Володимирович – заявник, Матрос Анна Андріянівна – дружина, Матрос Анастасія 

Олександрівна – дочка, Матрос Богдан Олександрович – син. В місті Біла Церква 

зареєстрований з 2020 року. Підстава для взяття на облік – забезпечення житловою площею 

нижче за рівень, підпункт 1 пункту 13 Правил. Черговість – загальна. Включити в списки 

громадян, які користуються правом на позачергове одержання жилих приміщень. Підстава – 

заявник є особою з інвалідністю внаслідок війни, підпункт 5-1 пункту 46 Правил. 

1.2. Кравченко Нелю Олегівну. Сім’я 1 особа: Кравченко Неля Олегівна – заявниця. В 

місті Біла Церква зареєстрована з 2006 року. Підстава для взяття на облік – забезпечення 

житловою площею нижче за рівень, підпункт 1 пункту 13 Правил. Черговість – загальна. 

Включити в списки громадян, які користуються правом на позачергове одержання жилих 

приміщень. Підстава – заявниця є дитиною-сиротою, підпункт 3 пункту 46 Правил. 

1.3. Фандєєву Анну Олексіївну. Сім’я 1 особа: Фандєєва Анна Олексіївна – заявниця. В 

місті Біла Церква зареєстрована з 2007 року. Підстава для  взяття на облік – забезпечення 

житловою площею нижче за рівень, підпункт 1 пункту 13 Правил. Черговість – загальна. 

Включити в списки громадян, які користуються правом на позачергове одержання жилих 

приміщень. Підстава – заявниця є дитиною-сиротою, підпункт 3 пункту 46 Правил. 

1.4. Супрунову Юлію Сергіївну. Сім’я 2 особа: Супрунова Юлія Сергіївна – заявниця, 

Супрунова Аріна Максимівна – дочка. В місті Біла Церква зареєстрована з 2018 року. 

Підстава для  взяття на облік – заявниця проживає в гуртожитку, підпункт 6 пункту 13 

Правил. Черговість – загальна. 



 2 

1.5. Коваленка Віктора Олеговича. Сім’я 1 особа: Коваленко Віктор Олегович – 

заявник. В місті Біла Церква зареєстрований з 2007 року. Підстава для взяття на облік – 

забезпечення житловою площею нижче за рівень, підпункт 1 пункту 13 Правил. Черговість – 

загальна. Включити в списки громадян, які користуються правом на позачергове одержання 

жилих приміщень. Підстава – заявник є дитиною, позбавленою батьківського піклування, 

підпункт 3 пункту 46 Правил. 

1.6. Кулеша Дмитра Костянтиновича. Сім’я 1 особа: Кулеша Дмитро Костянтинович – 

заявник. В місті Біла Церква зареєстрований з 2006 року. Підстава для взяття на облік – 

забезпечення житловою площею нижче за рівень, підпункт 1 пункту 13 Правил. Черговість – 

загальна. Включити в списки громадян, які користуються правом на позачергове одержання 

жилих приміщень. Підстава – заявник є дитиною, позбавленою батьківського піклування, 

підпункт 3 пункту 46 Правил. 

1.7. Чередніченка Владислава Вікторовича. Сім’я 1 особа: Чередніченко Владислав 

Вікторович – заявник. В місті Біла Церква зареєстрований з 2016 року. Підстава для взяття на 

облік – забезпечення житловою площею нижче за рівень, підпункт 1 пункту 13 Правил. 

Черговість – загальна. Включити в списки громадян, які користуються правом на 

позачергове одержання жилих приміщень. Підстава – заявник є дитиною-сиротою, підпункт 

3 пункту 46 Правил. 

1.8. Цапенка Михайла Васильовича. Сім’я 1 особа: Цапенко Михайло Васильович – 

заявник. В місті Біла Церква зареєстрований з 2000 року. Підстава для взяття на облік – 

забезпечення житловою площею нижче за рівень, підпункт 1 пункту 13 Правил. Черговість – 

загальна. Включити в списки громадян, які користуються правом на позачергове одержання 

жилих приміщень. Підстава – заявник є особою з інвалідністю внаслідок війни, підпункт 5-1 

пункту 46 Правил. 

1.9. Коваленко Ярославу Олегівну. Сім’я 1 особа: Коваленко Ярослава Олегівна – 

заявниця. В місті Біла Церква зареєстрована з 2005 року. Підстава для взяття на облік – 

забезпечення житловою площею нижче за рівень, підпункт 1 пункту 13 Правил. Черговість – 

загальна. Включити в списки громадян, які користуються правом на позачергове одержання 

жилих приміщень. Підстава – заявниця є дитиною, позбавленою батьківського піклування, 

підпункт 3 пункту 46 Правил. 

1.10. Янчука Сергія Сергійовича. Сім’я 1 особа: Янчук Сергій Сергійович – заявник. В 

місті Біла Церква зареєстрований з 2006 року. Підстава для взяття на облік – забезпечення 

житловою площею нижче за рівень, підпункт 1 пункту 13 Правил. Черговість – загальна. 

Включити в списки громадян, які користуються правом на позачергове одержання жилих 

приміщень. Підстава – заявник є дитиною, позбавленою батьківського піклування, підпункт 

3 пункту 46 Правил. 

1.11. Мальцеву Юлію Олександрівну. Сім’я 2 особи: Мальцева Юлія Олександрівна – 

заявниця, Мальцева Ангеліна Леонідівна– дочка. В місті Біла Церква зареєстрована з 2018 

року. Підстава для взяття на облік – внутрішньо переміщена особа з числа учасників бойових 

дій, підпункт 8 пункту 13 Правил. Черговість – загальна. Включити в списки громадян, які 

користуються правом на першочергове одержання жилих приміщень. Підстава – заявниця є 

учасницею бойових дій, підпункт 4 пункту 44 Правил. 

1.12. Терещенка Миколу Миколайовича. Сім’я 1 особа: Терещенко Микола 

Миколайович – заявник. В місті Біла Церква не зареєстрований. Підстава для взяття на   

облік – забезпечення житловою площею нижче за рівень, підпункт 1 пункту 13 Правил. 

Черговість – загальна. Включити в списки громадян, які користуються правом на 

позачергове одержання жилих приміщень. Підстава – заявник є особою з числа дітей, 

позбавлених батьківського піклування, підпункт 3 пункту 46 Правил. 

1.13. Терещенка Руслана Миколайовича. Сім’я 1 особа: Терещенко Руслан 

Миколайович – заявник. В місті Біла Церква зареєстрований з 2011 року. Підстава для взяття 

на облік – забезпечення житловою площею нижче за рівень, підпункт 1 пункту 13 Правил. 

Черговість – загальна. Включити в списки громадян, які користуються правом на 

позачергове одержання жилих приміщень. Підстава – заявник є дитиною, позбавленою 

батьківського піклування, підпункт 3 пункту 46 Правил. 



 3 

1.14. Плеханову Валентину Григорівну. Сім’я 1 особа: Плеханова Валентина 

Григорівна – заявниця. В місті Біла Церква зареєстрована з 2002 року. Підстава для  взяття 

на облік – заявниця проживає в гуртожитку, підпункт 6 пункту 13 Правил. Черговість – 

загальна. 

1.15. Мальцева Миколу Олександровича. Сім’я 1 особа: Мальцев Микола  

Олександрович – заявник. В місті Біла Церква зареєстрований з 2019 року. Підстава для  

взяття на облік – заявник проживає в гуртожитку, підпункт 6 пункту 13 Правил. Черговість – 

загальна. Включити в списки громадян, які користуються правом на першочергове 

одержання жилих приміщень. Підстава – заявник є учасником бойових дій, підпункт 4 

пункту 44 Правил. 

2. Включити Калько Івана Сергійовича в списки громадян, які користуються правом 

на позачергове одержання жилих приміщень. Сім’я 3 особи: Калько Іван Сергійович – 

заявник, Калько Тетяна Миколаївна – дружина, Калько Анна Іванівна – дочка. Підстава – 

заявник є особою з інвалідністю внаслідок війни, підпункт 5-1 пункту 46 Правил. 

3. Включити Ведмедюк Наталію Олександрівну в списки громадян, які користуються 

правом на першочергове одержання жилих приміщень, як таку, що має підстави: багатодітна 

сім’я, підпункт 11 пункту 44 Правил та член сім’ї є учасником бойових дій, підпункт 4 

пункту 44 Правил. 

Сім’я 5 осіб: Ведмедюк Наталія Олександрівна – заявниця, Ведмедюк Костянтин 

Леонідович – чоловік, Ведмедюк Олександра Костянтинівна – дочка, Ведмедюк Дмитро 

Костянтинович – син, Ведмедюк Дарина Костянтинівна – дочка. 

4. Внести зміни в склад сім’ї: 

4.1. Руденко Олени Олександрівни, а саме: виключити зі складу її сім’ї сина Руденка 

Богдана Миколайовича та онуку Черній Марію-Магдалену Євгеніївну згідно з її заявою. 

Сім’я 6 осіб: Руденко Олена Олександрівна – заявниця, Руденко Людмила Миколаївна – 

дочка, Руденко Маріанна Миколаївна – дочка, Черній Дар’я Миколаївна – дочка, Руденко 

Артем Миколайович – син, Руденко Олена Артемівна – онука. 

4.2. Єрмакової Марії Костянтинівні, а саме: включити в склад її сім’ї онука Іванюту 

Дмитра Юрійовича та онуку Войтенко Марію Сергіївну згідно з її заявою. Сім’я 5 осіб: 

Єрмакова Марія Костянтинівна – заявниця, Іванюта Тетяна Леонідівна – дочка, Каплуненко 

Анна Леонідівна – дочка, Іванюта Дмитро Юрійович – онук, Войтенко Марія Сергіївна – 

онука. 

4.3. Сухіної Людмили Степанівни, а саме виключити зі складу її сім’ї онуку Снігур 

Аліну Сергіївну та включити онука Григора Даніїла Анатолійовича згідно з її заявою. Склад 

сім’ї 4 особи: Сухіна Людмила Степанівна – заявниця, Цуркан Наталія Вікторівна – дочка, 

Григор Надія Анатоліївна – дочка, Григор Даніїл Анатолійович – онук. 

4.4. Покотило Лариси Миколаївни, а саме виключити зі складу сім’ї чоловіка Покотила 

Сергія Івановича, дочку Покотило Марину Сергіївну та дочку Покотило Наталію Сергіївну 

згідно з її заявою. Склад сім’ї 1 особа: Покотило Лариса Миколаївна – заявниця. 

4.5. Трущенка Романа Івановича, а саме включити в склад його сім’ї дочку Трущенко 

Марію Романівну згідно з його заявою. Склад сім’ї 4 особи: Трущенко Роман Іванович – 

заявник, Трущенко Єлизавета Борисівна – дружина, Трущеко Владислав Романович – син, 

Трущенко Марія Романівна – дочка. 

5. Зняти з квартирного обліку відповідно до пункту 26 Правил у зв’язку з поліпшенням 

житлових умов, внаслідок якого відпали підстави для надання іншого жилого приміщення: 

5.1. Редька Ігоря Миколайовича. 

5.2. Гераліка Валерія Сигизмундовича. 

5.3. Новіцьку Марію Павлівну. 

5.4. Кошарного Василя Петровича. 

5.5. Вареника Вадима Петровича. 

5.6. Нинько Людмилу Анатоліївну. 

5.7. Сербіна Георгія Анатолійовича. 

5.8. Суменок Наталію Василівну. 

5.9. Доценка Юрія Сергійовича. 

5.10. Шкуратенка Леоніда Васильовича. 



 4 

5.11. Кацалапа Юрія Володимировича. 

 

6. Зняти з квартирного обліку у зв’язку зі смертю відповідно до статті 40 Житлового 

кодексу: 

6.1. Волкотруба Володимира Федоровича. 

6.2. Постриганя Федора Васильовича. 

6.3. Авраменка Ігоря Михайловича. 

6.4. Бельмака Ігоря Вікторовича. 

 

7. Зняти з квартирного обліку, як таких, що не пройшли перереєстрацію та не 

підтвердили потребу в поліпшенні житлових умов відповідно до пункту 25 Правил: 

7.1. Прищепчука Ігоря Михайловича. Сім’я 4 особи.  

7.2. Розуменко Тамару Степанівну. Сім’я 4 особи. 

7.3. Ткачова Олексія Петровича. Сім’я 4 особи. 

7.4. Сухова Миколу Дмитровича. Сім’я 4 особи. 

7.5. Халімона Віктора Михайловича. Сім’я 1 особа. 

7.6. Синєгуб Руслану Петрівну. Сім’я 3 особи. 

7.7. Ничипоренка Ігоря Григоровича. Сім’я 4 особи. 

7.8. Коновал Людмилу Миколаївну. Сім’я 1 особа. 

7.9. Лисенок Володимира Олександровича. Сім’я 4 особи. 

7.10. Авдоніну Людмилу Михайлівну. Сім’я 2 особи. 

7.11. Саражинського Петра Петровича. Сім’я 3 особи. 

7.12. Жарського Миколу Петровича. Сім’я 1 особа. 

7.13. Десятніченка Василя Григоровича. Сім’я 4 особи. 

7.14. Клименка Василя Степановича. Сім’я 4 особи. 

7.15. Чернишенка Юрія Вікторовича. Сім’я 3 особи. 

 

8. Дозволити відновити в квартирній черзі громадян, зазначених у пункті 7 рішення, 

шляхом відміни відповідного пункту рішення, в разі подання ними документів, необхідних  

для проходження перереєстрації облікової справи, за умови підтвердження потреби у 

поліпшенні житлових умов, відповідно до діючих норм та чинного законодавства України. 

9. Передати безкоштовно у власність: 

Александровій Віолеті Іванівні відповідно до заяви від 08 травня 2023 року 

муніципальне житло за адресою: вул. Шолом Алейхема, будинок 86 кімната № 226; видати 

ордер встановленого зразка на це житло сім’ї з 4 осіб та надати згоду на оформлення права 

власності на це житло з видачею відповідного свідоцтва. 

10. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови згідно з 

розподілом обов’язків. 

 

 

Міський голова  Геннадій  ДИКИЙ 


